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Nr 268.

Av herr Tjällgren m. fl., om statsbidrag i vissa fall åt 
jordbrukare för genomförande av ackord utan kon
kurs.

I särskild motion denna dag har med särskild motivering hemställan gjorts 
örn vissa åtgärder för tillfredsställande av jordbrukarnas behov av lån på 
längre återbetalningstid mot billig ränta. Nämnda hemställan avsåg att skapa 
medel till bistånd åt sådana jordbrukare, som ännu hava möjlighet att med 
hjälp av lån komma ur sitt betryckta läge.

För många jordbrukare kommer emellertid en sådan hjälp för sent, och 
vederbörande gäldenär har, därest han vill undgå konkurs, som enda utväg 
att bjuda ackord. I förut nämnda motion har framhållits, att det är ett bju
dande statsintresse att förebygga ekonomiskt sammanbrott för jordbrukare i 
större antal. Det är därför av högsta vikt, att möjlighet beredes sådan jord
brukare, som tillfölje den ekonomiska krisen råkat i sitt betryckta läge, att 
kunna bjuda sådant ackord, som kan av domstol fastställas. Enligt gällande 
lag örn ackordsförhandling utan konkurs skall ackord under vissa förutsätt
ningar fastställas, då detsamma giver åt oprioriterade fordringsägare minst 
femtio procent av fordringsbeloppet. Kan gäldenär ej själv uppbringa för be
talandet av ackordet nödiga medel, synes det därför vara nödvändigt, att han 
erhåller hjälp härtill av statsmedel, därest han uppfyller vissa fordringar. 
Hjälp synes böra utgå endast till sådan jordbrukare, som av länsstyrelsen 
efter särskild undersökning med hänsyn till grunden för obeståndet och hans 
personliga förhållanden, prövas böra stödas, dock endast, om ej högre bidrag 
än 3,000 kronor är erforderligt för ackordets fullgörande.

Då .säkerligen över tusentalet jordbrukare, som uppfylla förenämnda for
dringar, kunna förväntas vara i behov av sådan hjälp, synes det vara ound
gängligt, att ett förslagsanslag å 3,000,000 kronor anvisas för ändamålet.

Med stöd av det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte bevilja ett förslagsanslag å 3,000,000 kronor 
att användas till bidrag åt sådana jordbrukare, som av länssty-
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reisen prövats böra stödas medels statsbidrag, högst 8,000 kronor, 
för genomförande av ackord utan konkurs, där grunden för obe
ståndet är att söka i den ekonomiska krisen.
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